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netop påpeget vigtigheden af, at Danmark lever 
op til de internationale forpligtelser med hensyn 
til prøvelse af de afgørelser, der bliver truffet, og 
med hensyn til overholdelse af menneskerettig- 
hederne. Jeg vil gerne spørge, hvordan ordføre- 
ren stiller sig til en afvejning af de hensyn med 
det lovforslag, der ligger her, altså om man me- 
ner, at der er foretaget en tilsttækkelig vurdering 
af de indvendinger, der er i høringssvarene fra 
professionelle mennesker mod det her, i det for- 
slag, der så ligger, når vi tænker på de forpligtel- 
ser, vi har med hensyn til menneskerettigheder- 
ne. 

Kl. 13:05 
Formanden: 
Ordføreren. 

.. Kl. 13:05 
Karsten Lauritzen (V): 
Tak tif fru Meta Fuglsang for det spørgsmål. Det 
er jo et spørgsmål, som der er brugt betydelig 
plads på i bemærkningerne til lovforslaget og 
også i den kommenterede høringsoversigt, som 
er oversendt til Folketinget. Så vidt jeg husker, 
skriver man meget klart, at man mener, at der er 
lavet den afvejning, der er behov for, at man har 
taget de hensyn i lovforslagets bemærkninger, 
som der er behov for for at respektere de inter- 
nationale forpligtelser, vi har. Så jeg mener, at 
det lovforslag, vi har her, er godt og gennemar- 
bejdet og sikrer, at vi lever op til de internationa- 
le forpligtelser, vi har på såvel EU- som FN-plan. 

. . .  Kl. 13:06 
Formanden: 
Fru Meta F u g l s a n g . .  

. Kl. 13:06 
Meta Fuglsang (SF): 
Bl.a. fra Amnesty Internationals side peger man 
på den forpligtelse, vi har til at sikre domstols- 
prøvelse af de afgørelser, der bliver truffet. Vil 
ordføreren i det forslag; der ligger, være med til 
at sikre, at man kan få prøvet de afgørelser, der 
bliver truffet om begrænsninger på indrejse og 
begrænsninger på ophold i Danmark, sådan at 
det i selve lovgivningen vises, at vi er opmærk- 
somme på den forpligtelse, vi har til at overhol- 
de rettigheder vedrørende domstolsprøvelse? 

Kl. 13:06 
Formanden: 
Ordføreren. 

. . .  Kl. 13:06 
Karsten Lauritzen (V): 
Jeg kan forsikre fru Meta Fuglsang, som jeg for- 
sikrede hr. Morten Østergaard, om, at vi i Dan- 
mark og i den her regering og i Venstre ønsker at 

overholde de internationale forpligtelser, vi har. 
Hvis der er særlige spørgsmål, som er rejst af 
Amnesty International, og som ikke er besvaret i 
den kommenterede ,høringsoversigt, vil jeg da ' 
godt være med til at se nærmere på det i det ud- 
valgsarbejde, som følger efter den her første be- 
handling. Men det er mit klare indtryk, at vi har 
et godt, gennemarbejdet lovforslag, der også ta- 
ger hensyn til de bekymringer, der gives udtryk 
for i høringssvarene og fra Amnesty Internatio-. 
nals side. 

Kl. 13:07 
Formanden: 
Tak til hr. Karsten Lauritzen. Så er det i ordfører- 
rækken hr. Ole Hækkerup. 

Kl. 13:07 
(Ordfører) 
Ole Hækkerup (S): 
Tak. Vi kan støtte det her lovforslag, og hr. Kar- 
sten Lauritzen har allerede gennemgået, tror jeg 
man må sige, forholdsvis grundigt de forskellige 
aspekter, der er i lovforslaget, bl.a. om det her 
med adgangen til at kunne udvise udlændinge, 
når der er tale om grov kriminalitet, og nu udvi- 
des det så også med mulighed for udvisning, 
når der er tale om mere simpel vold. 

Ligeledes skærpes reglerne -  og der skal jeg 
spare Folketinget for den gennemgang, som hr. 
Karsten Lauritzen allerede har givet -  for udvis- 
ning i en række andre tilfælde. Det er bare i den 
forbindelse vigtigt at understrege det med, at 
det selvfølgelig er efter en konkret domstolsvur- 
dering, og at det i øvrigt er i overensstemmelse 
med konventionerne og i overensstemmelse 
med det almindelige proportionalitetsprincip. 

Derudover skærpes reglerne for indrejsefor- 
bud, sådan ät strafferammen for brud på indrej- 
seforbud udvides. Det er for så vidt kun logisk, 
at dem, der har fået forbud mod indrejse, også 
bliver straffet mærkbart, hvis forbuddet ikke bli- 
ver overholdt. Endelig er der selvfølgelig, og 
dem er vi enige i, bestemmelserne for at fòrhin- 
dre personer på terrorlister i at komme ind i lan- 
det. Det er den tredje og sidste vinkel. 

Vores helt grundlæggende holdning er, at det 
er rigtigt at udvise kriminelle udlændinge. Det 
er det bl.a. for at mindske kriminaliteten i sam- 
fundet generelt, og det er det, fordi det er for- 
nuftigt af hensyn til de nydanskere, der opfører 
sig ordentligt, som kæmper med uddannelse og 
arbejde for at blive en del af det danske sam- 
fund. For alle dem, der er i vores land, som ger- 
ne vil være en del af det, som gerne vil være en 
del af samfundet,.er det dræbende hele tiden at 


